議案第７８号

地方公務員法及び地方独立行政法人法の一部を改正する法律の施

行に伴う関係条例の整理に関する条例の制定について

地方公務員法及び地方独立行政法人法の一部を改正する法律の施行に伴う

関係条例の整理に関する条例を次のように定める。

平成２８年２月１７日提出

                  市川市長  大 久 保  博

市川市条例第  号

地方公務員法及び地方独立行政法人法の一部を改正する法律の施

行に伴う関係条例の整理に関する条例

（市川市職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の一部改正）

第１条 市川市職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例（昭和５５年条例

第１号）の一部を次のように改正する。

  第１条の見出しを「（趣旨）」に改め、同条中「第２４条第６項」を「第

２４条第５項」に、「職員」を「、職員」に、「ことを目的」を「もの」に改

める。

 （公益的法人等への職員の派遣等に関する条例の一部改正）

第２条 公益的法人等への職員の派遣等に関する条例（平成１３年条例第２８

号）の一部を次のように改正する。

  第２条第２項第３号中「条件附採用」を「条件付採用」に改める。

 （外国の地方公共団体の機関等に派遣される職員の処遇等に関する条例の一

部改正）

第３条 外国の地方公共団体の機関等に派遣される職員の処遇等に関する条例

（平成５年条例第２８号）の一部を次のように改正する。

  第２条第２項第３号中「条件附採用」を「条件付採用」に改める。

 （市川市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部改正）

第４条 市川市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例（平成１７年条例

第２０号）の一部を次のように改正する。

第３条中第９号を第１１号とし、第８号を第１０号とし、同条第７号中「及

び勤務成績の評定」を削り、同号を同条第９号とし、同条第６号を同条第７

号とし、同号の次に次の１号を加える。

  ⑻ 退職管理の状況

  第３条中第５号を第６号とし、第２号から第４号までを１号ずつ繰り下げ、

第１号の次に次の１号を加える。

 ⑵ 人事評価の状況

 （市川市職員旅費支給条例の一部改正）

第５条 市川市職員旅費支給条例（昭和２６年条例第２５号）の一部を次のよ

うに改正する。

  第１条の見出しを「（趣旨）」に改め、同条中「第２４条第６項」を「第

２４条第５項」に、「、必要な」を「必要な」に、「ことを目的」を「もの」

に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成２８年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 第４条の規定による改正後の市川市人事行政の運営等の状況の公表に関す

る条例第３条の規定は、平成２８年度以後の年度における人事行政の運営の

状況の報告に係る事項について適用し、平成２７年度までの人事行政の運営

の状況の報告に係る事項については、なお従前の例による。

理  由

地方公務員法の改正に伴い、関係条例中の条文の整備を行う必要がある。

  これが、この条例案を提出する理由である。